**CAP. CCIII.** 5. ὁ τοῦ ναυτικοῦ στρατοῦ στρατηγός) Hinc tamen distant quae similia videntur Homericā: et debetur forsitan errori desribentis vox στρατοῦ. ὁ τοῦ πεζοῦ et ὁ τοῦ ναυτικοῦ στρατηγός saepius occurunt apud Herod. Qui Persis paulo post [lin. 11 seq.] οὐδινὸς μαχομένου Φόβος ἐνίπει, terror fuit Graecis Panicus dictus, cuius utpote divinitus immissi non adpareret ratio. Thucydid. lib. VII. cap. 80. Φιλεῖ πάσι στρατοπέδοις, μάλιστα δὲ τοῖς μεγίστοις, Φόβος καὶ δίματα ἴγγινεσθαι: et IV. 125. Euripid. Rhes. vs. 36. Κρονίου Πανὸς τρομερῷ Μάστορι Φόβος, Φύλακας τε λπών Κινῆς στρατιῶν. Πανικᾶς ταραχῆς vocat Cornutus de Nat. Deor. cap. 27. Πανικὰ δίματα, Eustath. in Iliad. O'. p. 1021, 32. De appellations egerunt origine Eratosth. Catast. c. 27. Plutarch. de Is. et Osir. §. 14. et Polyae. I. 2. VALCK.

**CAP. CCIV.** 4. ἀνασπάστον; ἀντίστον; ἀντίστοντας) Praestantius hoc, atque in *aliorsum ex patrio solo abductione* in Musis tritissimum lib. V. 12. VI. 32. et pluries: in quibus ἀνασπάστον ποιησαι amplius complectitur, ipsamque patriae ever-sionem. Solent ea in dictione varios se scribae dare, et ἀνάπτωστον, ἀνάστατον, ἀνάστατον commutare, in Demosthen. Philipp. IV. pag. 81., Joseph. Ant. Iud. lib. XIV. 8, 4. etc. WESS. — *'Ανασπάστον* [pro ἀναστάτον, quod Gron. tenerat] recipietur ex Codd. in contextum: vide Diss. Herod. p. 114. Docta sunt quae dedere Vales. in not. Mauss. ad Harp. p. 212., et D'Orvilius in Charit. p. 318. necdum tamen liquido constat, quid distent in talibus ἀνασπάστον, ἀνάστατον, et ἀνάπτωστον. Multa dici possent quae huius non sunt loci: vid. interim A. Dounaeus in Demosth. p. 8. VALCK.

**CAP. CCV.** 1. Οὐ μὲν οὐδὲ ή Φερετίμη) Crudelissimae mulieris fatum non illiberenter commemorat, et ut ingenio suo malorum osor Herodotus satisfacret, et ut formidine poenae lectores a talibus absterreret; adparet ubique historici διάθετος, qualis Dionysio dicitur Halicarn. II. p. 209. [Epist. ad Cn. Pomp. T. VI. ed. Reisk. p. 774.] Herodoti *Pheretima* [lin. 3 seq.] ζῶσα εὐλέων ἐξέζετο. Qui hoc

genere morbi perierint plures enumerantur *Menagio ad Laert.* IV. 4. et *Kühnio ad Aelianum Var. Hist.* IV. 28. In *Aethiopiae gente Ἀκριδοφάγοις*, qui secundum *Diodor.* III. 29., tetterimo hoc morbo passim affecti moriebantur, non potuit illud ut poena divinitus inficta considerari: mihi de morbis similibusque non absurdum videtur *Hieroclis iudicium in Stobaei Ecl. Phys.* p. 10. Secundum *Herodotum*, pessima mulier *viva a vermis eroa mortalibus* fuit documentum, ὡς ἄρα αὐθέραισι αἱ λίνι οἰχυραι τιμωρίαι πρὸς θεῶν ιτιόθεοι γίνονται. Ob Dircen crudeliter raptatam *Antiopeae furorem* divinitus immissum ubi scribit *Pausanias* IX. [c. 17.] p. 744., expressit haec etiam *Herodoti*, ista interserens: *ἴτιόθεοι αἱ τις παρὰ θεῶν αἱ ὑπερβολαὶ τῶν τιμωριῶν τις.* Superbos et crudeles si lento pede Deus sequitur ultor, tamen

'Ο Ζεὺς κατεῖδε χρόνος τις τὰς διφθέρας.

VALCK. — *Conf. ad I. 32, 6. et ad III. 40, 8. notata. S.*

3. ζώντα γαρ εὐλέων ἐξίζεται Posses ex *Tertulliano ad Scapul. cap. 3. cum viva vermis ebulisset. Alexander Pseudomantis Luciani c. 59. καὶ σκαλπίκων ζόσαις, quomodo et schedae quae-dam heic loci et in versione Alexandrina Exodi xvi, 20. Id nollem, turpem Vallae errorem, quo Φερετίμης τῆς Βαττίων, [lin. 6.] Pheretimae Batti filiae, per omnes editiones sine animadversione propagari. Uxor Batti fuit, non filia; quod evidentissime c. 162. signatum. [Etiam mihi, quum nec capititis 162. meminisse, nec latinam versionem a Wesselungio b. l. emendatam, nec eiusdem Adnotatio-nem inspexisse, imprudenti accidit, ut Pheretimen, quae uxor Batti fuerat, filiam interpretarer.] Vertenti Lau-rentio non obversabatur "Ἐκροτος Ἀνδρομάχη": ceteri praeter-viderunt, non item doctissimi viri Bouhierius et Pavius, quos sequi iustissimum. Literae, quibus *Melpomenes calcem Codex Passion.* instruxit, numerales sunt, creberrime in Oxoniensi et Sandvicensi marmore obviae; indicantque, nisi fallor, hanc Musam στιχην̄; olim exaratam, versus sive στιχον̄ MMCCCLIII. habuisse. Similes finaliorum libro-rum adposuisse, adparebit deinceps. WESS.*